‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 07/2020 – De 29 de janeiro de 2020.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE CONTRATO. FUNDAMENTO LEGAL: Ata
de Registro de Preços nº 00003/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 02.00 - GABINETE DE PREFEITO;
04.122.1002.2002 - 3.3.90.30.01; 06.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO;
2.361.2004.2013 - 3.3.90.30.01; 12.361.2004.2014 - 3.3.90.30.01; 12.361.2004.2015 -
3.3.90.30.01; 12.361.2004.2016 - 3.3.90.30.01; 2.361.2004.2018 - 3.3.90.30.01;
12.361.2004.2019 - 3.3.90.30.01; 2.365.2004.2021 - 3.3.90.30.01; 12.365.2004.2022 -
3.3.90.30.01; 2.365.2004.2023 - 3.3.90.30.01; 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
SEC MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.2007.2027 - 3.3.90.30.01; 10.302.2007.2031 -
3.3.90.30.01; 10.302.2007.2032 - 3.90.30.01; 08.00 - FUNDO MUN ASSIS SOCIAL -
SEC TRAB AÇAO SOCIAL; 08.241.2008.2036 - 3.3.90.30.01; 08.243.2008.2037 -
3.3.90.30.01; 08.244.2008.2040 - 3.3.90.30.01; 08.244.2008.2045   3.3.90.30.01;
08.244.2008.2041 - 3.3.90.30.01; 08.244.2008.2038 - 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA:
11.03.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
0002/2020 - 09.01.20 - FRANCISCO FELISBERTO DANTAS - ME - R$ 65.543,47.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E
FRANGO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICÍPAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 00004/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho e Repasses do Governo
Federal: 02.00 - GABINETE DE PREFEITO; 04.122.1002.2002 - 3.3.90.30.01; 06.00 -
SECRETARIA DE EDUCAÇAO; 2.361.2004.2013 - 3.3.90.30.01; 12.361.2004.2014 -
3.3.90.30.01; 12.361.2004.2015 - 3.3.90.30.01; 12.361.2004.2016 - 3.3.90.30.01;
2.361.2004.2018 - 3.3.90.30.01; 12.361.2004.2019 - 3.3.90.30.01; 2.365.2004.2021 -
3.3.90.30.01; 12.365.2004.2022 - 3.3.90.30.01; 2.365.2004.2023 - 3.3.90.30.01; 07.00 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SEC MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.2007.2027 -
3.3.90.30.01; 10.302.2007.2031 - 3.3.90.30.01; 10.302.2007.2032 - 3.90.30.01; 08.00 -
FUNDO MUN ASSIS SOCIAL - SEC TRAB AÇAO SOCIAL; 08.241.2008.2036 -
3.3.90.30.01; 08.243.2008.2037 - 3.3.90.30.01; 08.244.2008.2040 - 3.3.90.30.01;
08.244.2008.2045   3.3.90.30.01; 08.244.2008.2041 - 3.3.90.30.01; 08.244.2008.2038 -
3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: 13.03.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Frei Martinho e: CT Nº 0003/2020 - 09.01.20 - JOSÉ AILSON HORTINS - R$
6.924,49.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 07/2020 – De 29 de janeiro de 2020.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR RECURSO PNAE).
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 00005/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 06.00
- SECRETARIA DE EDUCAÇAO 12.306.2004.2011 - 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA:
22.03.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
0004/2020 - 09.01.20 - FRANCISCO FELISBERTO DANTAS - ME - R$ 70.280,47.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL
COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS OFICIAL DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de
Preços nº 00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho e
Repasses do Governo Federal: 02.00 - GABINETE DE PREFEITO 04.122.1002.2002 -
3.3.90.30.01 05.00 - SEC AGRICULTURA, IRRIG MEIO AMBIENTE 20.606.2003.2008 -
3.3.90.30.01 20.606.2003.2009 - 3.3.90.30.01 06.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.2004.2012 - 3.3.90.30.01 12.361.2004.2013 - 3.3.90.30.01 12.361.2004.2014 -
3.3.90.30.01 12.361.2004.2015 - 3.3.90.30.01 12.361.2004.2016 - 3.3.90.30.01
12.361.2004.2019 - 3.3.90.30.01 12.365.2004.2021 - 3.3.90.30.01 12.365.2004.2022 -
3.3.90.30.01 12.365.2004.2023 - 3.3.90.30.01 12.368.1002.2060 - 3.3.90.30.01 07.00 -
FUNDO MUN DE SAUDE - SEC. MUN. SAÚDE 10.301.2007.2027 - 3.3.90.30.01
10.301.2007.2029 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2030 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2031 -
3.3.90.30.01 10.302.2007.2032 - 3.3.90.30.01 10.305.2007.2035 - 3.3.90.30.01 09.00 -
SECRETARIA INFRA ESTRUTURA 15.452.1002.2048 - 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA:
22.03.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
0005/2020 - 09.01.20 - POSTO DE COMBUSTIVEIS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA
- R$ 49.162,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 00007/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 09.00 -
SECRETARIA INFRA ESTRUTURA. VIGÊNCIA: 08.04.2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 0006/2020 - 09.01.20 -
PICUÍ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 278.840,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços nº 00008/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei
Martinho e Repasses do Governo Federal: 09.00 - SECRETARIA INFRA ESTRUTURA.
VIGÊNCIA: 08.04.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei
Martinho e: CT Nº 00007/2019 - 09.01.2020 - PICUÍ COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 57.246,15; CT Nº 00008/2019 - 09.01.2020 - JMA
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA - R$ 1.821,00.

‘

‘

Página 3 – Edição Diária Nº 07/2020 – De 29 de janeiro de 2020.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. FUNDAMENTO LEGAL:
Ata de Registro de Preços nº 00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - SEC MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.2007.2027 - 3.3.90.30.01
10.301.2007.2028 - 3.3.90.30.01 10.301.2007.2029 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2030 -
3.3.90.30.01 10.302.2007.2031 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2032 - 3.3.90.30.01.
VIGÊNCIA: 07.05.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei
Martinho e: CT Nº 00009/2020 - 13.01.20 - DENTAL R F COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME - R$ 53.113,64.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 00010/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: Recursos Próprios do
Município de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 07.00 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE - SEC MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.2007.2027 - 3.3.90.30.01
10.301.2007.2028 - 3.3.90.30.01 10.301.2007.2029 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2030 -
3.3.90.30.01 10.302.2007.2031 - 3.3.90.30.01 10.302.2007.2032 - 3.3.90.30.01.
VIGÊNCIA: 05.07.2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei
Martinho e: CT Nº 00010/2019 - 13.01.20 - MARIA DO SOCORRO RIBEIRO ME - R$
68.576,51.